Marktgemeinde Aschach

Abelstraße 44; 4082 Aschach



Tel.: 07273/6355-10 Fax: 07273/6355-17

Bearbeiter: AL Karin Rathmayr

E-mail: karin.rathmayr@aschach-donau.ooe.gv.at

Zahl:

Aschach, 10. 6. 2015

Einladung

zur Gemeinderatssitzung am

Dienstag, 23. Juni 2015, 19.00 Uhr

im Sitzungssaal der Marktgemeinde Aschach/Donau.

Tagesordnung

1. Bau-, Raumplanungs-, Straßen- und Grundangelegenheiten

- 1.1. Vergabe von Wohnungen Beratung und Beschlussfassung.
- 1.2. Bebauungsplanänderung Nr. 5/20 Fam. Fink Einleitungsbeschluss Beratung und Beschlussfassung.
- 1.3. Bebauungsplanänderung Nr. 4/20 (Knögler-Stelzhamerstraße) endgültige Beschlussfassung.
- 1.4. Bebauungsplanänderung Nr. 4/21 (Stammler-Abelstraße) endgültige Beschlussfassung.
- 1.5. Abschluss einer Vereinbarung mit dem Grundeigentümer des Grundstücks 465/7 (Wiesinger) über die Grundstücksabtretung im Zuge der Straßensanierung "Am Weinberg" – Beratung und Beschlussfassung.

2. Gemeindegebarung

2.1. Prüfbericht des Prüfungsausschusses vom 8. 6. 2015 – Kenntnisnahme.

3. Tourismusangelegenheiten

3.1. Einbringung eines Antrags auf Einstufung in die Ortsklasse C gemäß § 3 Abs. 3 und 4 OÖ Tourismus-Gesetz 1990 – Beratung und Beschlussfassung.

4. Subventionsangelegenheiten

4.1. Subventionsansuchen der Kath. Pfarre Aschach bezüglich Innenrenovierung der Pfarrkirche – Beratung und Beschlussfassung.

5. Umweltangelegenheiten

 Einführung von Gratismüllsäcke für Neugeborene – Beratung und Beschlussfassung.

6. Vertragsangelegenheiten

6.1. Änderung des Leihvertrages mit dem Land OÖ bezüglich Dauerausstellung – Fischerei – Beratung und Beschlussfassung.

7. Anträge der FPÖ-Fraktion gemäß § 46 Abs. 2 OÖ GemO

- 7.1. Erlassung eines Bebauungsplanes für das Gebiet südlich der Donaubrückenauffahrt zwischen Brandstätterstraße und Raiffeisenweg – Grundsatzbeschlussfassung.
- 7.2. Resolution bezüglich Weiterbestand des Bezirksalten- und Pflegeheimes Leumühle Beratung und Beschlussfassung.

8. Anträge der Grün-Fraktion gemäß § 46 Abs. 2 OÖ GemO

- 8.1. Verringerung der Anzahl der Vizebürgermeister Beratung und Beschlussfassung.
- 8.2. Prüfung einer alternativen Trassenführung der Umfahrung Eferding südlich der Fa. Agrana durch das Land OÖ (Mehrkostenfinanzierung) Beratung und Beschlussfassung.

9. Nachwahlen der FPÖ

- 9.1. Mitglied des Gemeindevorstandes
- 9.2. Nachwahl des Vizebürgermeisters
- 9.3. Obmann des Entwicklungsausschusses
- 9.4. Ersatzmitglied Entwicklungsausschuss
- 9.5. Ersatz Gemeindevertreter Tourismus

10. Bericht des Bürgermeisters

- 11. Termine Gemeinderat und Gemeindevorstand 2. HJ bis zur Konst. Sitzung des neuen Gemeinderates bzw. Gemeindevorstandes am 2. 11. 2015.
- 12. Allfälliges
- 13. Protokollgenehmigung

Marktgemeinde Aschach



Abelstraße 44; 4082 Aschach

Tel.: 07273/6355-10 Fax: 07273/6355-17

Bearbeiter: AL Karin Rathmayr

E-mail: karin.rathmayr@aschach-donau.ooe.gv.at

Sollte ein Gemeinderatsmitglied am Tage der Sitzung verhindert sein, so wäre dies unter Angabe des Verhinderungsgrundes dem Bürgermeister mitzuteilen, damit dieser die sofortige Einberufung des Ersatzmitgliedes veranlassen kann.

Die Sitzung des Gemeinderates ist öffentlich. Dies wird mit dem Hinweis kundgemacht, dass die Einsichtnahme in die über diese Sitzung verfasste und durch die darauf folgende Gemeinderatssitzung genehmigte Verhandlungsschrift sowie die Herstellung von Abschriften während der Amtsstunden im Gemeindeamt jedermann erlaubt ist.

Aschach/Donau, 10. 6. 2015

Der Bürgermeister: Friedrich Knierzinger e.h.

Fraktionssitzungen:

GRÜNE: Dienstag, 16. 6. 2015 19.00 Uhr im Gemeindeamt Aschach ÖVP: Mittwoch 17. 6. 2015, 19.00 Uhr im Gemeindeamt Aschach SPÖ: Donnerstag, 18. 6. 2015, 19.00 Uhr im Gemeindeamt Aschach FPÖ: Freitag, 19. 6. 2015, 17.00 Uhr im Gemeindeamt Aschach

Angeschlagen am: Abgenommen am: